
Contacto

Teléfono +34 918562103
Fax +34 918594081
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

Paseo de la Constitución, 1
(28250) Torrelodones España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 09CA-201850
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrelodones
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos de cerrajería para el departamento de obras y servicios del
Ayuntamiento de Torrelodones

Valor estimado del contrato 116.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EPIFANIO VELASCO GONZALEZ
NIF 01173998D
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee0a8bdf-9ca3-4d33-972c-497b9996f612


Lugar

Despacho de Secretaría.

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2018 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 58.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.180 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09CA-201850
Fecha de Formalización 16/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación En base a la bajada ofertada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Suministro de elementos de cerrajería para el departamento de obras y servicios del Ayuntamiento de
Torrelodones

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho de Secretaría.

Dirección Postal

(28250) Torrelodones España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/12/2018 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

(28250) Torrelodones España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXfowr2KylXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003608755 |  2019-048472 | Tue, 22 Jan 2019 14:30:53:264 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147877305289504470389569580740681688886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXfowr2KylXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

